Các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã trên địa bàn phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế tích cực, chủ động triển khai các giải pháp “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” theo Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ; thực hiện nghiêm chỉ đạo của Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh tạo điều kiện thuận lợi cho người dân về địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; không ngăn sông cấm chợ; tổ chức chăm lo người dân đón Tết đầm ấm, tươi vui, an toàn, vận động người dân trở lại làm việc ngay sau kỳ nghỉ, nhất là việc hỗ trợ người lao động trở lại các thành phố lớn đảm bảo an toàn phòng, chống dịch, góp phần thúc đẩy phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; đồng thời chú trọng thực hiện hiện quả Văn bản số 87/UBND-KGVX ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh¹.